

Minnesanteckningar den 1 mars 2022

Närvarande

Stefan Franzén, vårddirektör RÖ
Hanna Nixon, dietist NSÖ (östra)
Josefin Kilebrand, dietist PVC (centrala)
Anna Wahl, dietist SC (centrala)
Rebecka Jonson, dietist NSÖ
Frida Forsberg, processledare cancerrehabilitering RÖ
Jenni Fock

- Förstudie, nuvarande status

Rapporten som blev klar före pandemin har uppdaterats och skickats in till vårddirektörerna. Stefan är beställare av rapporten. Ännu ingen återkoppling från direktörerna.

Det pågår även utredning kring hur denna typ av frågor (ex omvårdnad) ska hanteras. Den utredningen planeras vara klar i mitten av mars. Li Widmark är utredare. Förslag att ta kontakt med Li för att efterhöra ev samverkan. Anna Wahl initierar kontakt.

Visionär diskussion kring centralt "expert-stöd" kring kompetens nutrition utifrån prioritering i förstudie. Gemensamt formulerat mål med olika vägar kan vara alternativ där expertstöd presenterar verktyg att arbeta med.

Nutrition är ett regionövergripande område med fler olika fokus. Sjukdomsspecifik nutrition hanteras ofta på klinik och är lättare att styra. Hälsofrämjande nutrition är ett viktigt uppdrag där organisation inte är klart. Hälsofrämjande fokus finns i nuläget i större utsträckning i primärvård, menutvecklings möjligheter för nutritionens hälsoeffekter och arbete med detta finns. Nutrition för att behandla/förebygga undernäring och vårdskada är mer allmänt och organisatoriskt hamnar det i patientsäkerhetsarbete. Hur detta arbeta ska bedrivas i vård och för utveckling är under utveckling. Förslag om strategisk grupp för patientsäkerhetsarbete finns, med förhoppning att arbetat kan fortsätta där.

Förhoppning att förslag på organisatorisk lösning kan finnas i maj.

- Olika professioners representation i nutritionskommittén.

Gruppen är enig att det är mycket positivt att Frida Forsberg är med som läkare och med övergripande insyn i cancer vården. Nästkommande möte har vi förhoppningsvis representation av sjuksköterska från avd 6 Thorax.

- Nutritionskommitténs uppdrag

Rebecka och Frida som eventuellt nya deltagare i gruppen efterfrågar uppdragsbeskrivning. En sådan skrevs punktvis vid Kommitténs uppstart men efterlevs inte fullt då sammansättning på gruppen och utveckling i regionen ändrats med tiden. Förslag att vi under hösten, nr organisationsförändringar förhoppningsvis beslutats formulerar uppdrag i nutritionskommittén på nytt. Exempel på uppdrag skulle kunna vara den riktlinje kring nutrition som Enheten för vårdkvalité nu håller uppdaterad, eventuellt om nutritionskommittén ska ta över ansvar för detta?

Förslag att under hösten 2022 på nytt ta upp arbete med kommitténs uppdrag och få nedskrivna beskrivning för nya medlemmar. Fördel att ta upp detta arbete när omorganisation är gjorda.

Nutritionskommittén hemsida kan behöva flyttas när vi blir vårdgivarwebb. Organisation för hemsida och hur information om kommittén hittas behöver struktureras.

- Glutenprodukter

Lena Lundgren har tagit ärendet

Hening Sand har svarat angående kontantbidrag till celiaki-patienter och att detta inte ska gå att genomföra på grund av lagar.

Celiakiförbudet har nyligen genomfört undersökning kring celiaki-förskrivning, Anna efterhör resultat samt höra kring beslutsunderlag i regioner som har kontantbidrag då de inte sett att detta innebär lagbrott, alternativ brutit mot lagen.

Efter omvärldskoll föreslås att åter kontakt med Henning Sand för att se om frågan ändå inte vidare kan diskuteras. Anna Wahl efterhör om barndietister med mer insyn kan omvärldsbevaka och efterfråga beslutsunderlag från andra regioner med kontaktbidrags-system.

- Ojämlig förskrivning öster

Lena Lundgren har tagit ärendet, inget svar kring arbetet ännu.

- Frida Forsberg, gränsdragning nutritionsvård cancerrehabilitering

Frida har gjort en förstudie med Stefan som beställare kring vilken cancerrehabilitering som nu finns i RÖ. Professioner har intervjuats och Frida har identifierat skillnader hos dietister samt skillnader i samarbete dietist-läkare på olika kliniker. Frida har efterfrågat arbetsbeskrivning av dietist på cancer-klinik för att kunna kommunicera sin roll i teamet.

Gränssnitt inom nutrition är oklart. När läkaransvar lämnas från klinik lämnas inte alltid nutritionsansvar läkare/dietist. Aktiv överlämning är prioriterat i cancervård men sker sällan inom nutrition.

Josefin bekräftar att rapportering från slutenvård till primärvård ibland brister. Standard åt båda håll är viktigt. Läkaransvar och dietistansvar bör följa varandra. Det finns i nuläget oklarheter vid exempelvis kommunala boenden där närsjukvården (LAH/MAVA?) nu rondar boendet men att dietistansvar ofta förväntas ligga i primärvården.

Det finns utmaningar inom olika gränsdragningar, medicinskt och nutritionellt Målsättning bör vara teamarbete där läkaransvar följer nutritionsansvar.

- Total parenteral nutrition.

Enheter för cancervård har läkare som lägger mycket tid på parenteral nutrition och tillbehör till dessa. Rebecka tipsar om PM från kirurgen ViN som har vana att skriva ut patienter med TPN. Rebecka skickar denna till Frida och Anna. Denna utmaning är troligen funnits länge och eskalerat när produkter varit restade. Målsättning bör vara PM/ rek.lista/ tydligt system för olika tillbehör som behövs och passar ihop för att undvika merarbete för många medarbetare.

- Nytt från köket

Sofia Funke kunde ej närvara på dagens möte med skickar mailledes kort information.

- Resultat för RÖs Livsmedelsstrategi för år 2021 baserat på det totala andelen inköp av livsmedel vid samtliga sjukhus samt skolor.
Eko 2021 52% (2020, 51%)
Svenskt 2021 65% (2020, 59%)
Lokala livsmedel 2021 12% (2020, 8%)
- Det har genomförts 4 st digitala utbildningstillfällen för vårdpersonal vid US i det nya måltidsbeställningssystemet "matilda". Två ytterligare tillfällen är planerade 9/3 samt den 16/3. Filmer kommer även finnas tillgängliga.
- Ny måltidsfolder för US är färdig för implementering runt den 1/4-22.
- Nytt möte avseende IDDSI i nästa vecka.
- Svinmätning ska genomföras vid samtliga sjukhus (LIM, US, VIN, RPR, Finspångs nya vårdcentrum) under v.12.
- Restaurang Vindruvan stängs from 13/3 för ombyggnad.